§ 1.- Mas si hubiere fallecido intestado sin descendientes de cualquier grado, sobreviviéndole, sin embargo, su madre, tenga, a la verdad, su madre la tercera parte de los bienes, y las otras dos partes la curia, a la que fue dado por su padre. Pero si

vero cognati ex materna linea descendentes vel adscendentes vel ex latere venientes ad eius vocentur successione, tunc ea quidem, quae a patre naturali ad eum pervenerunt, eidem curiae competere: si quid vero filio posteaque legitimo successoris effecto vel a matre sua vel aliunde quocumque legitimo modo acquisitum sit, hoc ad proximos maternos eius cognatos pervenire.

Illo videlicet observando, ut, sive matre eius superstite sive ea ante filium mortua aliquis ex eius genere eiusdem curiae fortunam subire paratus sit, liceat ei se offerenti eidem curiae bona mortui, quae de substantia patris ad eum pervenerunt, capere muneraque peragere curialia, quo accedente mater defuncti, si adhuc supersit, non solum tertiam partem eorum, quae extra paternam substantiam filius eius aliunde adquisivit, sed omnia ea vel ipsa sola vel cum coheredibus suis capiet.

§ 2.- Ea vero, quae de successione naturalis filii post curialem condicionem morientis constituimus, non tantum in his locum habere debent, qui postea a patre suo naturali curiae dati fuerint, sed etiam in illis, qui iam dati sunt, si tamen adhuc supersunt. Quod si ante praesentem sanctionem mortui sunt, minime ad eorum successione eandem nostram sanctionem extendimus.

§ 3.- Et quoniam omnimodo favendum est curiis civitatum, illud etiam in hac parte addendum esse censemus, ut liceat patribus naturales filios curiae patriae suae tradere non solum nulla eis legitima subole existente, sed etiam si filios vel alios liberos ex legitimis matrimoniis procreatos habeant, et eo modo naturales quoque filios sibi legitimos successores efficere, ita tamen, ut minime eisdem patribus liceat per donationem vel ultimam

the mother of the deceased should not be living, others of her cognates, either of the descending or ascending lines, or in the collateral line, shall be called to her succession; and then whatever property came into the hands of the deceased through his natural father shall belong to the same curia. But where, after a natural son has been rendered a lawful heir, he has acquired anything from his mother, or from any other legitimate source, this shall go to the nearest maternal cognates of the deceased.

The following rule must, however, be observed; namely, whether the mother is living, or whether she died before her son, if anyone of the same family is ready to attach himself to the same curia, he will be permitted to receive the property of the deceased which came into his hands from his father's estate, and he shall discharge the duties of decurion; and when this takes place, the mother of the deceased, if she is still living, shall not only be entitled to the third part of the property which her son has acquired from other sources than his father's estate, but she shall also receive all the property which she, as sole heir, is entitled to, or she shall share the same with her coheirs, if any there be.